[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________25.04.2014_____                                 		                     №  __359______
г. Зуевка

О внесении изменений  в муниципальную программу «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области»
 на 2014-2016 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области,  администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения  в муниципальную программу «Организация работы с молодёжью в  Зуевском районе Кировской области» на 2014-2016 годы   (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1167 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация работы с молодёжью в  Зуевском районе Кировской области» на 2014-2016 годы». Прилагаются.
         2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации района по социальным вопросам Мурзину А.Г.
           3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава администрации района                                                           О.Д. Семаков
________________________________________________________________

Утверждены
постановлением
администрации Зуевского района
Кировской области
от  25.04.2014г. N _359_____

[bookmark: Par30]
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу  «Организация работы с молодёжью в
 Зуевском районе  Кировской области» на 2014-2016 годы

        1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований   муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований  муниципальной программы
	 общий объем финансирования муниципальной программы – 2588,145 тыс.рублей, в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет – 453,2 тыс. рублей*;
областной бюджет – 231,5 тыс. рублей*;
бюджет района – 1903,445 тыс. рублей
Кроме того привлекаются внебюджетные источники финансирования (собственные и заемные средства  молодых семей) - 3 705,3 тыс. рублей*

        2.  Абзац второй раздела V. «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы»   изложить в новой редакции:
      «Общий объем финансирования муниципальной программы за 2014 – 2016 годы составит – 2588,145 тыс.  рублей (2014 год – 1183,145 тыс. рублей, 2015 год – 574 тыс. рублей, 2016 год – 831 тыс. рублей),  в том числе по источникам финансирования:
     федеральный бюджет – 453,2 тыс. рублей*;
     областной бюджет – 231,5 тыс. рублей*;
     бюджет района – 1903,445 тыс. рублей.».
        3.  Внести изменения в Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 4 к муниципальной программе), согласно приложению № 1.
        4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 5 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
        5. Внести в подпрограмму «Обеспечение жильём молодых семей Зуевского района» на 2014  год (далее - подпрограмма) следующие изменения:
       5.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы  и источники финансирования подпрограммы
	      общий объем финансирования подпрограммы составит 1079,837 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств федерального бюджета –  453,2 тыс. рублей*;
за счет средств областного бюджета -  231,5 тыс. рублей*;
за счет средств бюджета района- 395,137 тыс. рублей.
Кроме того привлекаются внебюджетные источники финансирования (собственные и заемные средства  молодых семей) - 3 705,3 тыс. рублей*.

       5.2.  Раздел 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в новой редакции:
    «Основными источниками финансирования подпрограммы являются средства федерального бюджета и областного бюджета, предоставляемые в форме субсидии (софинансирование мероприятий подпрограммы) и средства  бюджета района.
           Кроме того привлекаются внебюджетные источники финансирования:
средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение (строительство) жилья, в том числе ипотечные жилищные кредиты;
средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома.
  Общий объем финансирования подпрограммы в 2014 году составит   1079,837 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета –  453,2 тыс. рублей*;
за счет средств областного бюджета –  231,5 тыс. рублей*;
            за счет средств бюджета района- 395,137 тыс. рублей.
          Кроме того привлекаются внебюджетные источники финансирования (собственные и заемные средства  молодых семей) - 3 705,3 тыс. рублей*.».
       5.3. Внести изменения в Перечень основных мероприятий по реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей Зуевского района» на 2014 год (приложение  № 1 к подпрограмме), согласно приложению № 3.
        6. Внести в подпрограмму «Патриоты Зуевского района» на 2014 – 2016 годы (далее - подпрограмма) следующие изменения:
       6.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы  и источники финансирования подпрограммы
	      общий объем финансирования подпрограммы за счёт средств бюджета района 999,08  тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 74,808  тыс. рублей,
2015 год – 334,0 тыс. рублей,
2016 год – 591,0 тыс. рублей

       6.2.  Раздел 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в новой редакции:
      «Средства на реализацию подпрограммы на 2014 – 2016 годы предусматриваются в бюджете района  999,808 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 74,808 тыс. рублей;
2015 год – 334,0 тыс. рублей;
2016 год – 591,0 тыс. рублей.».
       6.3. Внести изменения в Перечень мероприятий подпрограммы «Патриоты  Зуевского района» на 2014-2016 годы (приложение  № 1 к подпрограмме), согласно приложению № 4.

image1.jpeg